1

   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ
ТЕАТР НАЦИОНАЛЬНЫХ КУЛЬТУР

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЕ УЗОРЫ»

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии Конкурса прикладного творчества

«Расписная Пасха - 2023»

г. Чита                                                                                                         14.04.23 г.

Повестка дня:
Утверждение призовых мест участникам Конкурса прикладного творчества
«Расписная Пасха - 2023».

Присутствовали члены жюри в составе:

Васильева Юлия Васильевна – руководитель образцовой студии
изобразительного искусства «АртZебра» Детского центра «Гураненок».

Гладкова Надежда Константиновна – педагог высшей категории, заслуженный
работник культуры Забайкальского края, обладатель Серебряного знака
Министерства культуры РФ за достижения в культуре.

На основании Положения о фестивале и представленных ведомостей жюри приняло

решение:

1. Присудить призовые места следующим участникам:

                             НОМИНАЦИЯ «Рисунок»

Ларионова Наташа
МБУДО «ДШИ» с. Домна

«Подготовка к пасхе»

Зайцева Вероника
МБУДО «ДШИ» с. Домна

«Символ Пасхи»

Головизнина Арина
МБУДО «ДШИ» с. Домна

«Пасхальный зайчик»

2

Судакова Диана

МБУДО «ДШИ» с. Домна
«Великий праздник»

Валеева Вероника

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Козюбро Алена
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Козявина Анастасия

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Колесникова Алёна
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Кужлева Анна

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Федотова Нина
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Липовая Влада

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Христенко Виктория
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Горячкина Аделия

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Чеузова Елизавета
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

 образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Иванова Вероника

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

3

Карелина Виктория
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Давыдович Ульяна

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Килипко Кристина
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Коновалова Валерия

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

                                                                                  «Пасха»

Крапивина Агата
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Мартюшова Дарья

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
 образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Осин Алексей
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Костюченко Анастасия

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Антипина Алиса
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Микая София

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

Курочка Таисия
ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Булыгина Дарья

ГАУК ГМТНК "Забайкальские узоры" ДЦ "Гуранёнок"
образцовая студия изобразительного искусства

«Пасха»

4

Руднева Милана
ГАУК ГМТНК “Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»

 Образцовая студия изобразительного искусства
«Пасха»

Жданов Пётр

ГАУК ГМТНК “Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»
 Образцовая студия изобразительного искусства

«Пасхальный натюрморт»

Василевский Александр
ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Соснина Татьяна

ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Глазырина Анастасия
ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Побокова Любовь

ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Банщиков Александр
ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Мицкевич Константин

ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского

Ананьин Матвей
ГАУК ГМТНК “Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»

образцовая студия изобразительного искусства
«Пасхальный натюрморт»

Чернецова Есения

МБДОУ 70
''Пасхальное чудо''

Каевич Анатасия

МБУ ДО «Дом детского творчества №2»
«Пасхальный скетч»

Намсараева Демид

МБУ ДО «Дом детского творчества №2»
«Пасхальный натюрморт»

Кузнецова Алиса

рисунок

                             НОМИНАЦИЯ «Поделка»

Хлестунова Елизавета
МБУ ДО «Станция юных техников №2»

Пасхальное яйцо «Нежность»

Пестерева Ксения
ГУ ЦПППН «Доверие» Забайкальского края

«Светлая пасха»

5

Коллективная работа

ГУ ЦПППН «Доверие» Забайкальского края
«Время пасхи»

Лесничек Анна

ГУ ЦПППН «Доверие» Забайкальского края
«Пасхальный водопад»

Докин Олег

ГУ ЦПППН «Доверие» Забайкальского края
«Пасхальный кролик»

Коллективная работа

ГУ ЦПППН «Доверие» Забайкальского края
«Пасхальный букет»

Потехина Варвара

«Станция юных техников №2»
«Пасхальный зайчик»

Пешкова Елизавета

«Станция юных техников №2»
Пасхальное яйцо «Сиреневое чудо»

Коллектив «Светлячок»

МБОУ «СОШ №52»
«Пасхальная корзина»

Таскин Андрей

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №50»
«Цыплята»

Загурская Валерия и Дамбаева Лайжит

МБДОУ «ЦРР-ДС№79»
«Праздничное угощение»

Бронникова Дарья и Цыренов Ардан

МБДОУ «ЦРР-ДС№79»
«Филимоновский сувенир»

Золотуева Эля

МБУ ДО «ДДТ№2» ТО «Мир чудес»
«Цыплёнок»

Коллективная работа

МБУДО ЦДЮТИК Объединение «Окно в природу»
«Веселая Пасха»

Сапунова Арина

МБОУ «СОШ №36»
«Пасхальная полянка»

Марычев Максим

МБОУ «СОШ №36»
«Пасхальная корзинка»

Филимонов Николай

МБОУ «СОШ №36»

6

«Светлая Пасха»

Шитухин Захар
МБОУ «СОШ №36»

«В гости к Пасхальному зайцу»

Щеголев Николай
МБОУ «СОШ №36»

«Пасхальный подарок»

Соболева Софья
МБОУ «СОШ №26»

"Пасхальный сувенир"

Анциферова Вероника
МБУДО «Дом детского творчества №1»

Объединение «Народная кукла»
Пасхальная композиция

Рабданова Ксения

МБУДО «Дом детского творчества №1» Объединение «Народная кукла»
Пасхальная композиция

Андреев Михаил
МБДОУ «ЦРР-ДС №70»
Пасхальные композиции

Строгов Влад

ГАУСО «Реабилитационный центр для детей и подростков «Спасатель»
«Светлое Христово воскресенье»

Мартиросян Эрика

ГАУСО «Реабилитационный центр для детей и подростков «Спасатель»
«Утро светлого дня»

Юдин Владислав

«Встречаем светлую Пасху»

Сынбулатова Алиса
ГАУК ГМТНК «Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»

Образцовая студия изобразительного искусства
«Пасхальная композиция»

Галеева Ангелина

ГАУК ГМТНК “Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок» Образцовая студия изобразительного искусства
«Пасхальная корзинка»

Муратова Кира

ГАУК ГМТНК «Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»
Образцовая студия изобразительного искусства

«Ждём прихода Пасхи»

7

Долгов Александр
ГАУК ГМТНК «Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»

 Образцовая студия изобразительного искусства
«С праздников Пасхи поздравляем!»

Вертипрахова Анна

ГАУК ГМТНК «Забайкальские узоры» ДЦ «Гуранёнок»
 Образцовая студия изобразительного искусства

«Пасхальное вдохновение»

Дианова Анастасия
«Великий праздник!»

Вершинина Олеся

«Чудесная корзинка»

Коллективная работа
МБУ ДО «Дом детского творчества №1» на базе «ЦРР-ДС №70»

«Пасхальная композиция»

Швалова Виктория
«Поделки на пасхальную тему из природного и подручного материала»

Петренко Виктория и Ермаков Денис
МБУДО ЦДЮТИК Объединение «Окно в природу»

«Курочки-несушки»

Группа младшего дошкольного возраста №3 «Теремок»
МБДОУ ЦРР №70

«Пасхальная корзина»

2. Все желающие участники приняли участие в бесплатном мастер-классе
«Декупаж пасхальных яиц» от Юлии Васильевой

Председатель жюри
Руководитель Образцовой студии
изобразительного искусства детского центра
«Гуранёнок» ГАУК ГМТНК «Забайкальские
узоры».

Председатель жюри
Педагог высшей категории, заслуженный
работник культуры Забайкальского края,
обладатель Серебряного знака Министерства
культуры РФ за достижения в культуре.

Ю.В. Васильева

                                                         Н.К. Гладкова

8

Автор и руководитель проекта
Заслуженный артист России, Лауреат премии
Правительства РФ, председатель Ассамблеи
народов Забайкалья, художественный
руководитель ГАУК ГМТНК «Забайкальские
узоры».

Н.В. Сыроватка